[image: http://www.ecivil.ufc.br/wp-content/themes/engcivil/images/brasao.png]
UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ

A logomarca da UFC deve ser mantida somente nos documentos dos pesquisadores vinculados a esta instituição.
No caso de pesquisadores vinculados a outras instituições, que tiverem seu projeto encaminhado pela CONEP para a avaliação no CEP da UFC, essa logomarca deve ser substituída pela correspondente à sua instituição.

DECLARAÇÃO DE ORÇAMENTO

Declaro, para os devidos fins, que os custos detalhados abaixo, referentes à execução da pesquisa intitulada “(INFORMAR O TÍTULO CONFORME O TÍTULO DA FOLHA DE ROSTO”, serão custeados pelo próprio pesquisador:

	ITEM
	VALOR R$

	(discriminar o que vai ser utilizado para pesquisa)
	(informar o valor)

Fortaleza, _____ de _______________ de _______.
(informar dia, mês e ano)

[bookmark: _GoBack]

_______________________________
(INFORMAR O NOME DO PESQUISADOR E ASSINAR)
Pesquisador Principal

image1.png